
Endoscopía

Stent de liberación controlada 
sin recubrimiento

Evolution®

Colónico

Contacto.

Adriana de Lourdes Dávila Morales
Gerente de Línea
Endoscopía - Cook Medical
email: adriana.davila@endomedica.com
móvil: 5990-2588

Número de Orden
EVO-25-30-6-C

Diámetro del cuerpo del stent 
(mm)

EVO-25-30-8-C 

EVO-25-30-10-C

Longitud del stent
(cm)

6

8

12

Se utiliza para el tratamiento paliativo de la obstruc-
ción colónica o las estenosis colónicas causadas por 
neoplasias malignas, y para aliviar la obstrucción del 
intestino grueso antes de la colectomía en pacientes 
con estenosis malignas.

Diámetro de la brida del stent
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30

30

30

25

25

25

www.endomedica.com

     |   tel. 55 4738 8800 (CDMX)  |  tel. 81 8123 2499 (Mty.)  |  tel. 33 2002 7700 (Guad.)  |  tel. 222 419 7189 (Pue.)    




